Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE - TO
Criado pela Resolução Nº 02/2023 de 13 de fevereiro de 2023

ANO I Nº 02 PRAIA NORTE   - TO segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................ 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO ..................................................................... 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO ..................................................................... 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO ..................................................................... 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO ..................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS N.º 002/2.023 ................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ....................................... 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 001/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE

CONTRATADO: G B LIMA SERVIÇOS (GDEZ

ASSESSORIA)

CNPJ: 40.024.571/0001-80

OBJETO: Auxílio nos procedimentos licitatórios realizados pela

Câmara Municipal. Elaboração de processo interno, elaboração de

edital, condução de sessão quando necessário, capacitação de

pessoas e orientação quanto a publicações no órgão fiscalizador, e

alimentação do SICAP LCO, pelo prazo de 12 meses do ano

corrente.

VALOR GLOBAL:  R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos

reais)

VIGÊNCIA: 12 (dose) meses. Até dia 31/12/2023

Praia Norte, 05 de janeiro de 2023.

Rubens Sousa Nunes

Presidente da CPL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 002/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE

CONTRATADO:  MEGA SUPORTE E SERVIÇOS EIRELI –

EPP (MEGASOFT)

CNPJ: 10.451.784/0002-09

OBJETO: Locação de software durante o ano de 2023 para

gerenciamento contábil, recursos humanos, portal da transparência

e gestão de compras, incluindo suporte e treinamento de servidores

que irão gerenciar os sistemas locados, junto à Câmara Municipal

de Praia Norte – TO, durante os meses de janeiro/2023 a

dezembro/2023.

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (dose) meses.

Praia Norte /TO, aos 05 de janeiro de 2023

RUBENS SOUSA NUNES

Presidente da  CPL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 003/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE

CONTRATADO:  D CONFIANCA CONTABILIDADE E

ASSESSORIA EIRELI

CNPJ: 33.882.056/0001-76

OBJETO: Contratação de Serviços técnicos profissionais na

operação dos softwares de folha de pagamento, SICAP-AP do

TCE/TO, RAIS, DIRF, E-Social e Assessoria Financeira

relacionada aos atos do RH, durante o ano de 2023.

VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais),

Valor Mensal: R$ 3.000,00 (três mil reais)
VIGÊNCIA: 12 (dose) meses.

Praia Norte /TO, aos 05 de janeiro de 2023.

RUBENS SOUSA NUNES

Presidente da CPL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 004/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE

CONTRATADO: FRANCISCO FERREIRA DOURADO ME

(DATALINS INFORMÁTICA)

CNPJ: 02.237.263/0001-44

OBJETO:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID
VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

1

Gerenciamento,

manutenção e
hospedagem de website

responsivo com sistema

administração para
alimentação e controle

de conteúdo. O website

terá os módulos
exigidos pelo Ministério

Público; inclui ainda 30

12 SV 800,00 9600,00

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20CAMARA%20PRAIA%20NORTE%2002.docx%23_Toc126614962

CÂMARA DE PRAIA NORTE  - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO I - Nº 2

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  Página 2/3

contas de e-mail em até

30GB no total, e mais 30
alias de

redirecionamento de

email.
TREINAMENTO

(incluso no pacote) na

desde da contratante ou
de forma remota.

Manutenção e suporte

24 horas de forma
remota.

2

Criação, hospedagem,

suporte e manutenção

do Diário Oficial
Eletrônica com

Assinatura Digital A1.

Serviço de diagramação,
com Diagramação das

matérias em colunas

com cabeçalho da
instituição;

Publicação por unidades

ou órgãos;
Validação da edição

através de QRCode;

Assinatura digital com
certificado ICP-Brasil.

12 SV 600,00 7200,00

VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos

reais)

VIGÊNCIA: 12 (dose) meses.

Praia Norte /TO, aos 05 de janeiro de 2023.

RUBENS SOUSA NUNES

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS N.º 002/2.023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2.023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 002/2.023

Câmara Municipal de Praia Norte /TO, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.783.321/0001-59,

com sede no seguinte endereço: Rua Getúlio Vargas, s/n, Centro,

CEP: 77.970-000, possuindo o telefone Fone: (063)3488-1216,

neste ato representada pelo, Sr.ª MARIA SOUSA ARAUJO,

brasileira, casada, portador do RG 73.681 SSP/TO, Órgão Emissor

SSP-TO e CPF nº 818.089.171-20, residente e domiciliada na Rua

1 Conjunto popular casa 07 no Município de Praia Norte/TO,

doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a

NATANAEL GALVAO LUZ - SOCIEDADE INDIVIDUAL

DE ADVOCACIA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob nº 30.129.390/0001-65, com sede sediada na Rua

Planalto, nº 523, Centro, Augustinópolis – TO, neste ato

representado pelo sócio proprietário NATANAEL GALVÃO

LUZ, brasileiro, advogado, portador do RG nº. 112426099-1 SSP-

MA e inscrito no CPF/MF sob o nº 026112933-33, doravante

denominado CONTRATADO

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços técnicos

profissionais especializados relativos ao patrocínio e à defesa de

causas judiciais ou administrativas em demandas da Câmara

Municipal de Praia Norte – TO.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela execução

dos serviços objeto deste contrato, honorários advocatícios

contratuais no valor mensal de R$ 6.000,00 (seis mil reais), o que

corresponde o valor total de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil

reais).

CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O presente contrato terá vigência até o 31 de dezembro de 2023,

contados a partir de 04 de janeiro de 2023, podendo, a critério das

partes, ser prorrogado até o limite de sessenta meses, nos termos

do art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93.

Praia Norte/TO, 05 de JANEIRO de 2023.

MARIA SOUZA ARAÚJO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

Contratante

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATO N° 003/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público

interno de administração direta, com sede na Rua Getúlio Vargas

s/n - Centro, na cidade de Praia Norte/TO, inscrita do CNPJ sob o

N. º 07.783.321/0001-59, neste ato representado por seu

Presidente o Senhor RUBENS SOUSA NUNES, brasileiro,

casado, portador do RG 466.381 SSP/TO, Órgão Emissor SSP-TO

e CPF nº 935.258.001-00

  CONTRATADA: E A FEITOSA DC

CONTABILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL, CNPJ nº:

20.861.996/0001-37, com sede no Logradouro AV CENTRAL,

Setor Central, Augustinópolis, CEP: 77.960.000, por seu

Representante o SR. EDILSON ALVES FEITOSA

3 - CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1. O presente contrato vigorará a partir da data de sua assinatura

até 31 de dezembro de 2023.

5 - CLÁUSULA QUINTA - DA ESPECIFICAÇÃO DO

OBJETO E DO PREÇO

5.1. Os preços indicados pelo licitante vencedor em sua proposta

serão pagos pelo Departamento Financeiro da Câmara Municipal

de Praia Norte - TO, de acordo com os objetos devidamente

entregues e aceitos, conforme descrição da tabela abaixo:

Item Qtd Unid Descrição V. Unit V. Total

01 12 Mês

Serviços
especializados de

contabilidade

pública para o
exercício de 2023,

supervisão e

execução da
escrituração

contábil,

financeira,
patrimonial e

orçamentária, com

o fechamento dos
balancetes mensais

de acordo com o

Plano de Contas
Aplicado ao Setor

Público,

elaboração dos
demonstrativos

determinados pela

lei 4.320/64 e Lei
de

Responsabilidade

Fiscal,
apresentação das

informações

bimestrais ao
TCE-TO, através

R$
6.000,00

R$
72.000,00

CÂMARA DE PRAIA NORTE  - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO I - Nº 2

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  Página 3/3

do SICAP-

Contábil

02 01 SV

Elaboração do

balanço de
ordenador 2023 e

transmissão ao

TCE-TO através
do SICAP-

Contábil

R$

6.000,00

R$

6.000,00

VALOR TOTAL
R$

78.000,00

Praia Norte, 05 de janeiro de 2023.

MARIA SOUZA ARAUJO

Presidente da câmara Municipal de Praia Norte - TO

Contratante

		2023-02-06T22:32:16-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144